
UCHWAŁA  Nr LIII / 352 / 2010
RADY  MIEJSKIEJ  W  WITNICY

z dnia 24 czerwca 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142  
poz. 1591 późn. zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 6, art. 214 pkt. 1, art. 215, art. 217 ust. 2 pkt. 1, 2 i 6, art. 235,  
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art.121 
ust.  4  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  –  Przepisy  wprowadzające  ustawę o finansach  publicznych  (Dz.  U.  nr  157,  
poz.1241), Rada Miejska w Witnicy uchwala co następuje:

§ 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów o 4.798.047 zł, z tego:
1) zwiększa się dochody bieżące o 188.856 zł, w tym zwiększa się:

a. dochody na programy i  projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych o kwotę 48.820 zł,

2) zmniejsza się dochody majątkowe o 4.986.903 zł, w tym zmniejsza się:
a. dochody na programy i  projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  

ustawy o finansach publicznych o kwotę 4.986.903 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 2.618.316 zł, z tego:
1) zwiększa się wydatki bieżące o 582.302 zł,, w tym zwiększa się:

a. wydatki na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy  
o finansach publicznych o kwotę 48.820 zł,

2) zwiększa się wydatki majątkowe o 2.036.014 zł, w tym zwiększa się:
a. wydatki na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy  

o finansach publicznych o kwotę 2.027.014 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 3.  1.  Deficyt  budżetowy (wynikający z  rozliczenia dochodów i  wydatków) w wysokości  7.416.363 zł  zostanie pokryty  
przychodami pochodzącymi z:

a. zaciągnięcia kredytów i pożyczek w wysokości 13.507 zł,
b. wolnych środków, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 402.856 zł,  
c. emisji obligacji komunalnych w wysokości 7.000.000 zł.

2. Deficyt budżetu po zmianach wynosi 20.187.847 zł.
§ 4. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 10 do Uchwały Nr XLVII/291/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009  
r. w sprawie uchwały budżetowej na 2010 r., dotyczącego przychodów i rozchodów budżetowych na 2010 r., który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
§ 5. Paragraf 4 ust. 1 Uchwały Nr XLVII/291/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały  
budżetowej na 2010 r.,, otrzymuje brzmienie:
„Ustala się przychody budżetu z tytułu zaciągniętych kredytów w łącznej kwocie 14.093.281 zł oraz z tytułu emisji obligacji  
komunalnych w łącznej kwocie 7.000.000 zł.”
§  6.  Paragraf  5  Uchwały  Nr  XLVII/291/2009  Rady  Miejskiej  w  Witnicy  z  dnia  18  grudnia  2009  r.  w  sprawie  uchwały  
budżetowej na 2010 r.,, otrzymuje brzmienie:
„§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek na:
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – do kwoty 1.500.000 zł,
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu – do kwoty 23.000.000 zł,
3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – do kwoty 

14.000.000 zł.”
§ 7. Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XLVII/291/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały  
budżetowej na 2010 r., dotyczący dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2010 r., otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały.



§ 8. Załącznik nr 11 do Uchwały Nr XLVII/291/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały  
budżetowej na 2010 r., dotyczący limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne Gminy Witnica w latach 2010-
2012, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.
§ 9. Załącznik nr 12 do Uchwały Nr XLVII/291/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały  
budżetowej na 2010 r., dotyczący programów i projektów realizowanych ze środków funduszy strukturalnych i funduszu  
spójności, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

         P r z e w o d n i c z ą c a
  Rady Miejskiej

               mgr Krystyna Sikorska

UZASADNIENIE:

Zmiany po stronie dochodów dotyczą:

 Dział 600 – zwiększenia kwoty dotacji na planowaną inwestycję – budowa ul. Stalowej o 13.507 zł, 

 Dział 751 – zwiększenia kwoty dotacji na wybory Prezydenta RP w wysokości 9.405 zł,

 Dział  754  –  zmniejszenia  kwoty  dotacji  z  Unii  Europejskiej  na  budowę  Regionalnego  Centrum  Ratownictwa  w  Witnicy  –  w  
wysokości 5.000.000 zł,

 Dział 801 – zwiększenia kwot dochodów z opłat i najmu uzyskanych przez SP Dąbroszyn w wysokości 1.720 zł, zmniejszeniem 
kwoty dotacji o 410 zł na budowę zaplecza sportowo-rekreacyjnego w Dąbroszynie oraz zwiększenia dochodów w Przedszkolu 
Miejskim „Bajka” z tytułu różnych dochodów o kwotę 33.911 zł

 Dział 853 – wprowadzenia kwoty 48.820 zł jako dotacji na projekt „Akademia Przedszkolaka – wiedza i umiejętności gwarancją  
sukcesu” – realizowanego przez Przedszkole Miejskie „Bajka”

 Dział 854 – wprowadzenia kwoty 95.000 zł jako dotacji z innej jednostki samorządu terytorialnego na organizowanie przez szkoły z 
terenu Gminy Witnica - obozu letniego w Pogorzelicy

Zmiany po stronie wydatków dotyczą:

 Dział 600 – zwiększenia kwot  na planowaną inwestycję – budowa ul. Stalowej o 27.014 zł, 

 Dział 700 – zwiększenia kwoty na remonty mieszkań komunalnych, w których Gmina jest współwłaścicielem w wysokości 11.000 zł  

oraz zwiększeniem kwoty o 2.000 zł na zakup działki w Mościcach,
 Dział 750 – zwiększenia kwoty na PFRON (z tytułu odprowadzanych składek)   w kwocie 22.000 zł oraz przeniesienia między  

paragrafami tego działu,
 Dział 751 – analogicznie jak w dochodach – zwiększenia kwoty na diety dla obwodowych komisji wyborczych w kwocie – 9.405 zł,

 Dział  754 – zwiększenia wydatków na budowę Regionalnego Centrum Ratownictwa w Witnicy – w kwocie 2.000.000 zł  oraz  

zwiększenia wydatków na akcję powódź przeprowadzoną w Gminie Witnica w wysokości 172.274 zł,

 Dział 801 – zwiększenia dotacji dla Niepublicznej Szkoły w Starych Dzieduszycach w wysokości 300 zł, zwiększenia wydatków 

rzeczowych w SP Kamień Wielki, SP Dabroszyn, SP Witnica  – o 5.420 zł, zwiększeniem wydatków rzeczowych w Przedszkolu  
Miejskim o kwotę 33.911 zł oraz przeniesień między paragrafami,

 Dział 852 – zwiększenia wydatków na Pomoc Społeczną, wynikającą z zapisu art. 128 ust. 2 ustawy o finansach publicznych tj.: 

zwiększenie o 20% udziału własnego w wydatkach państwa tj.: kwotę 109.042 zł,
 Dział 853 – wprowadzenia kwoty 48.820 zł tj.: wydatków na projekt „Akademia Przedszkolaka – wiedza i umiejętności gwarancją  

sukcesu” – realizowanego przez Przedszkole Miejskie „Bajka”



 Dział 854 – wprowadzenia kwoty 95.000 zł, jako wydatków na organizowanie przez szkoły z terenu Gminy Witnica - obozu letniego  
w Pogorzelicy oraz zwiększenie kwoty na wypłaty stypendiów dla uczniów w wysokości 41.400 zł (zapis art. 128 ust. 2 ustawy o  
finansach publicznych tj.: zwiększenie o 20% udziału własnego w wydatkach państwa),

 Dział 921 – zwiększenia wydatków na remont w świetlicy w Świerkocinie w wysokości 2.080 zł, wydatków na umowy zlecenia w  

kwocie 10.000 zł, zakup usług pozostałych 10.000 zł oraz wydatki inwestycyjne w wysokości 7.000 zł
Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LIII / 352 / 2010

Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 24 czerwca  2010  r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2010 R.
    

Lp. Wyszczególnienie Klasyfikacja § Kwota

I.  Przychody i dochody:

1 Kredyty § 952 14 093 281,00 zł

2
Obligacje komunalne na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 931 7 000 000,00 zł

3
Wolne środki, wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z 
lat ubiegłych § 955 402 856,00 zł

4 Razem przychody

 

21 496 137,00 zł

5 Dochody budżetowe 51 469 985,00 zł

6 RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY (4+5) 72 966 122,00 zł

II.   Rozchody i  wydatki:

1 Spłaty kredytów § 992 1 308 290,00 zł

2 Spłaty pożyczek § 992 0,00 zł

3

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE § 963 0,00 zł

4 Razem rozchody

 

1 308 290,00 zł

5 Wydatki budżetowe 71 657 832,00 zł

6 RAZEM ROZCHODY I WYDATKI (4+5) 72 966 122,00 zł



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LIII / 352 / 2010

Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 24 czerwca 2010  r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych  w 2010 roku z budżetu Gminy

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 083 700 0 1 083 700

Dotacje podmiotowe

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 750 200 0 750 200
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 616 000 0 616 000
 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 616 000 0 616 000
 92116 Biblioteki 134 200 0 134 200
 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 134 200 0 134 200
Dotacje celowe
801 Oświata i wychowanie 250 000 0 250 000

 
80120 Licea ogólnokształcące 250 000 0 250 000

 
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

250 000 0 250 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 77 500 0 77 500
 92195 Pozostała działalność 77 500 0 77 500

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 77 500 0 77 500

926 Kultura fizyczna i sport 6 000 0 6 000
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 6 000 0 6 000

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 6 000 0 6 000

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 448 490 300 448 790

Dotacje podmiotowe

801 Oświata i wychowanie 256 990 300 257 290
 80101 Szkoły podstawowe 243 893 300 244 193
 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 243 893 300 244 193
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 13 097 0 13 097
 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 13 097 0 13 097
851 Ochrona zdrowia 3 800 0 3 800
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 800 0 3 800

 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 3 800 0 3 800

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500 0 2 500
 92195 Pozostała działalność 2 500 0 2 500

 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2 500 0 2 500

926 Kultura fizyczna i sport 185 200 0 185 200



 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 185 200 0 185 200

 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 185 200 0 185 200


